



2025 SZEPTEMBER

Ami az előző hírlevélből kimaradt: játszótereink augusztusi programjai



Vizes napok, zenébölcsi, kézműves-foglalkozások, nyári kvíz, hennázás, ugrálóvár, sok móka és kacagás – kihasználtuk a nyári napokat a Máltai játszókön!

Szentendrei csoportunk augusztusban két egész napos programot szervezett a környéken élő hátrányos helyzetű gyerekeknek



Augusztus 19-én Veresegyházán a Medveparkban jártunk, összesen 21 fő vett részt a kiránduláson. Körbejártuk a parkot, kétszer végigmentünk kisvasúttal a bányarészen. A park éttermében ebédeltünk. Ugyanezen a napon hazaérkezés után lementünk a város szerb búcsújába. A templom udvarán a Kolo zenekar és barátai valamint a Boban Marković Orkestar játszottak.

Augusztus 29-én egész napos fürdőzés volt Leányfalun, 15 fő részvételével. Korábban, még július elején Esztergomban az Aquaszigeten töltöttünk egy egész napot.



2025 SZEPTEMBER

Utolsó nyári napok a Szatmár utcai családok átmeneti otthonának kis lakóival



A vakáció utolsó napjai is izgalmas meglepetésekkel várták a gyerekeket. Voltunk a Paskál fürdőben, a Tarzan parkban, volt szünidőzáró süteménysütés. A nyár sajnos elmúlt, de a közösségi tér ajtaja nyitva, ősszel is várjuk a gyerekeket izgalmas programokkal.

Nyárázó programunkon megleptek minket a gyerekek csodás finomságokkal. Az anyukák pizzát sütöttek, a kisebbek palacsintát, a nagyok a szokásos formájukat hozták.

A BUSZSZH megnyitotta az őszi évadot



Régióink nyolc partnerével együtt szakmatámogatást végez Budapest területén. Az általunk koordinált Budapesti Szakmatámogatási Hálózatban részt vevő kollégákkal azon dolgoztak, hogyan tudják javítani az ágazatban dolgozók eszközülszerét, a szolgáltatók együttműködését valamint hogy tudnak új embereket elérni és bevonni a hálózatba.



2025 SZEPTEMBER

Filmvetítés és beszélgetés a monori Fogadóban



Harminc év és egy összeomlófélben lévő család kellett ahhoz, hogy belássa alkoholfüggőségét, addig mindig sikerült elmaszatolnia a problémát – mondta el Till Attila szeptember 4-én Monoron, az *És mi van Tomival?* című, 2024-es filmjének levetítése után. A filmben a Thuróczy Szabolcs által alakított Sanyi egy barátjával igyekszik megkeresni közös ismerősüket, Tomit, akivel az anonim alkoholisták közösségébe járnak,

mert érzik, hogy az eltűnése nem jelent jót. Közben megelevenedik a vásznon, ahogy az alkohol szétzilálja a családot, de az is, hogy emögött az igaz, ám mégis leegyszerűsítő tény mögött milyen dinamikák rejlenek.

A Máltai Fogadó szervezésében zajló rendezvényen a filmvetítést szakmai beszélgetés követte, ahol Till Attila hivatalos oldala és Szalóki Levente addiktológiai konzultáns, a Máltai Szeretetszolgálat munkatársa osztotta meg személyes tapasztalatait a közönséggel. Szó esett többek között arról, hogy kit tekinthetünk alkoholbetegnek, hogyan változik meg egy függő énképe, illetve milyen kapaszkodót tud adni a család vagy az Anonim Alkoholisták közössége a felépüléshez.

Beszámolóink: <https://maltai.hu/cikk/hir/5295>

Fesztty Fiesta



Szeptember 5-én nyárzáró közösségi napot rendezett a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Krisztinavárosi Hajléktalan Centruma. A Fesztty Fiesta névre keresztelt eseményre mintegy negyven fedél nélkül élő ember gyűlt össze, hogy közösen töltsenek el egy tartalmas napot, zenével, tánccal, játékokkal, és Vomberg Frigyes mesterszakács paradicsomos-babos sertésragujával búcsúztassák el a nyarat.

Beszámolóink: <https://maltai.hu/cikk/hir/5296>



2025 SZEPTEMBER

Budaörsön, a Farkasréti úti Fogyatékos Napköziben ismét önkéntesek csoportjainak örülhettünk



Először a dán Grundfos cégtől jött el hozzánk öt hölgy és öt úr, akik kerti és udvari munkákkal segítették a napközi kollégáit. A hölgyek rendbe tették a feljárónk fa korlátját, lecsiszolták és le is festették, az urak pedig a növényektől túlburjánzott udvart és kertet kezdték el rendbe tenni. Az áldozatkész csapatot egy kis meglepetés szilvás és almás házi süteménnyel vendégeltük meg a munka szünetében. Önkéntességük nemcsak fizikai munkából állt, hanem anyagilag is támogatták a napközit, aminek köszönhetően a kerti pavilon teteje újulhat majd meg.



Szintén szeptember első hetében egy másik, a TetraPak Hungária Zrt-től érkező önkéntes csapat is ellátogatott a Fogyatékos Napközibe. A hattagú csoport folytatta a kert és az udvar rendbetételét a napközi ellátottjaival közösen. A munka jó hangulatban telt, több köbméter összekötözött ághulladék keletkezett, és az adományba kapott zöldhulladékos zsákok is hamar megteltek.



2025. SZEPTEMBER

Operettszínházban és a Magyar Színházban is jártak a Fő utcai idősek



Szeptember 7-én az Operettszínházban jártak a Fő utcai idősothton lakói és munkatársai, hála az önkormányzat támogatásának. Szuper kis program volt, színvonalas és lebilincselő előadást láthattunk: a Hamupipőke operett-musical változatát. Bár pár újítás a mesében elsőre picit meghökkentető volt néhány lakónak és kollégának, a végére nagyon megszerette mindenki ezt az előadást.

Szeptember 29-én pedig a Magyar Színházban jártunk a *Valahol Európában*-előadáson.

Szeptember 10-én kétnapos intézményvezetői értekezletet és csapatépítőt tartott Velencén a KMR vezetősége





2025 SZEPTEMBER

Társzervezőink elvitték a hírünket egy dublini konferenciára



Szeptember 11–12-én Dublinban tartották az Autism-Europe 14. kongresszusát, amelyen a Mars Alapítvány is részt vett. Tanulni mentek és ők maguk is vittek tudást erre a nagyszabású konferenciára. Két poszterrel érkeztek: az egyik a neurodiverzitásról szólt, a másik pedig a nyári táborról, amely – ahogyan ők írták a Facebook-oldalukon – nem jöhetett volna létre a Magyar Máltai Szeretetszolgálat támogatása nélkül.

Megemlítették a Máltát mint a közös nyári tábor támogatóját és feltüntették a logókat is. A kongresszuson 2000 résztvevő volt, a világ minden országából, akik örömmel nézegették a színes posztert a helyes képekkel. Az egyik önkéntest, aki a táborban segített, el tudták vinni magukkal Dublinba, hogy ő beszélhessen a táborról, hiszen így a legautentikusabb.

A gödöllői Belvárosi napokon részt vett a Gödöllő Fogadó és a Mosolygó napközi



Ajándék a Fő utcai idősothton munkatársainak



A Starbucks (Etele Pláza) ezúttal munkatársainkat hívta meg kávébemutatóra és kóstolóra. Megízlelhettünk többféle kávé, megkóstolhattuk a Sunsetet (kávé narancs juice-ban) és az őszi slágereket, a sütőtökös lattét és ice coffee-t. Igazi csapatépítő nap volt.



2025 SZEPTEMBER

A pátyi Kézmesterek Műhely a tordasi Érték placcon, a Fejlesztő foglalkoztatók találkozáján



Csapatépítés az önkénteseinkkel



A szeptember 13–14-i hétvégét KMR-es önkéntesekkel és önkénteskoordinátorokkal a Magas-Tátrában töltöttük, csapatépítő jelleggel. Kemény kirándulás a Vöröstorony-hágóhoz, esőben Árvavár-látogatás és szlovák gasztronómiai kalandozás mind belefért ebbe a szűk 2 napba!



2025 SZEPTEMBER

SMART eszközök az idősgondozásban



A konkrét eszközök bemutatása mellett a *Digitális jóléti technológiák és AI alapú jelenlét érzékelő rendszer az idősek gondozásában* című rendezvényen arról beszélgettünk, hogy hogyan vonhatók be az idős emberek és családjaik az okoseszközök alkalmazásába és hogyan tudjuk bevonni az időotthoni kollégákat. BUSZSZH-szakmai műhelyen 50 szakember vett rész.

A Feszty utcából a csömöri állatmenhelyen jártunk kutyát sétáltatni





2025 SZEPTEMBER

A Fő utcai idősotthon lakóival a Velencei-tóhoz kirándultunk



Megnéztük a Magyar Máltai Szeretetszolgálat fenntartásában lévő Rekreációs Központot, ahol az igazgatóhelyettes várt minket és mesélt a rehabilitációs intézményről, majd sétáltunk a tóparton. Onnan a Velencei Korzóra vitt az utunk, egyenesen a Retro lángosozóba. Majd Martonvásárra mentünk a Brunszvik-kastélyba, melynek gyönyörű parkjában sétálgattunk. A kulturális program sem maradt el, a Beethoven Emlékmúzeumban láthattuk a híres zeneszerző zongoráját, és megismerhettük Beethoven és a Brunszvik-család kapcsolatának történetét egy interaktív kiállítás keretében.

Varázslatos élményben volt része gödi lakóinknak!



A Madách Színháznak köszönhetően a Gondviselés Háza lakói eljuthattak a *Jégvarázs* előadására, ahol a gondozottak teljesen elvarázsolva nézték végig a darabot. A csillogó szemek minden percét bearanyozták a programnak.



2025 SZEPTEMBER

Állatos vetélkedő a Szatmárban



KATTÁRS Vácon



A fogyatékkal élők mindennapjait igyekezett közelebb hozni a látogatókhoz a Máltai Szeretetszolgálat sátra az idei KATTÁRS-on Vácon. Az érdeklődők végigmehettek egy kerekesszékes akadálypályán és speciális szemüvegek segítségével azt is átélhették, milyen érzés szembetegségekkel együtt élni. „Igazi kihívás volt, hogy a lábamat nem használhattam” – mesélte Bogi, egy kislány, aki kipróbálta az akadálypályát.



A gyerekeket ezen felül színezők és kvíz várták, míg a felnőttek a pátyi Gondviselés Házában dolgozó, megváltozott munkaképességű emberek által készített kerámia ajándéktárgyak közül válogathattak. A Máltai Szeretetszolgálat sátra a fesztivál alatt azt mutatta meg, hogy a közösség ereje az elfogadásban rejlik, és hogy minden apróbb figyelmesség közelebb vihet bennünket ahhoz, hogy egymást valóban testvérként lássuk.



2025 SZEPTEMBER

Digitális függőség címmel tartott szakmai napot az MMSZ Országos Módszertan Munkacsoportja



A találkozón a résztvevők előadások és kerekasztal-beszélgetés keretében járták körül a digitális függőség témakörét: szó esett többek között a szerhasználatot illető jogszabályi környezet aktualitásairól, a képernyőhasználat terén fennálló generációs különbségekről, a digitális függőségek kialakulásához vezető napi szokásokról, az offline kapcsolódásról, videójátékokról, mesterséges intelligenciáról, szülők és online kommunikáló felnőttek felelősségéről.

Beszámolónk: <https://maltai.hu/cikk/hir/5307>

Piknik a SARA Otthon lakóival



Szeptember 24-én lakóinkkal csodás, piknikkel egybekötött túrán vettünk részt a Pilisben. Az őszi erdő meglepetést is tartogatott a számunkra: három gyönyörű óriás pöfetegre bukkantunk a fák lombjai alatt. A közös étkezés után énekeltünk, és egyik lakónk saját versét is elszavalta.



2025 SZEPTEMBER

A BUSZSZH pszichiátriai műhelye és addiktológia konferenciája



A *Pszichiátriai Támogatott Lakhatások* Budapesten című munkacsoportülésen kollégáink, Forgács Etelka és Aba Csaba beszéltek szeptember 25-én a Málta KMR terveiről, hiszen mi is szeretnénk pszichiátriai beteg embereknek szóló szolgáltatásainkat fejleszteni, bővíteni.

Szeptember 26-án *Szenvedélybetegség: hol tartunk – Mi vezet(ne) előre* címmel addiktológiai konferenciát tartottunk. Elszomorítóak a kutatási adatok, például a kamaszok jóléte kapcsán. Annál inkább fontos, hogy a jó gyakorlatokról, az ellátás szervezéséről beszéljünk előadás, kerekasztal és szekciók formájában. „Lélekben szociális munkás vagyok, és sokszor gyakorlatban is” – mondta Szemelyácz János, a Magyar Addiktológiai Társaság elnöke szakmánk rendszerszemléletű beavatkozásainak fontosságára utalva.

A gödi Gondviselés Házában új színt hozott a mindennapokba, hogy elindult a hitélet



Misi atya havonta ellátogat hozzánk, és szívvel-lélekkel vezeti az alkalmakat. A lakók számára ez nemcsak lelki feltöltődés, hanem közösségi élmény is. Együtt imádkozhatnak, énekelhetnek, beszélgethetnek, és átélhetik, hogy Isten szeretete mindenkit átölel. Hálásak vagyunk, hogy ez a kezdeményezés elindult és hiszünk benne, hogy hónapról hónapra még több örömet, békét és reményt fog hozni a lakók életébe.



2025 SZEPTEMBER

Rekordszámú résztvevővel zajlott az önkéntesképzés



Rekordszámú, negyven jelentkező gyűlt össze szeptember 27-én a Magyar Máltai Szeretetszolgálat önkéntes képzésén. Sokan arra voltak kíváncsiak, milyen területeken lehet segíteni, milyen különböző módokon, és milyen élményekkel gazdagodhatnak, ha csatlakoznak a közösséghez. A napot Somogyvári Fanni és Szabó Tamás vezették, akik lendületes és személyes hangvétellű programokkal mutatták meg, mit jelent igazán máltai önkéntesnek lenni.

Az új tagok mostantól azon az úton járhatnak, amelyen már sokan tapasztalták: a segítségnyújtás mások életét formálja, de legalább ennyire átalakítja a segítőkét is.

Szakmai nap a gyászfolyamat támogatásáról



Szeptember 30-án a BUSZSZH hajléktalanellátó munkacsoportja ülését tartottuk. *A veszteség feldolgozásának segítése az ügyfélkapcsolatban és a szociális munkások számára – egyéni és csoportos támogató formák* címmel a gyászfolyamat támogatásával foglalkoztunk. Az előadások után öt szekcióban foglalkozunk az életvégi tervezéssel, a gyászinformált segítség módszertanával. A szakmai napot máltás kollégáink a BMSZKI-s kollégákkal együttműködésben szervezték.



2025 SZEPTEMBER

Játszótereink szeptemberi programjai



Szeptemberben is sokan érkeztek a játszótereinkre, most már mindenki visszaért a nyaralásból. A nyárból ősze fordulva is sok közös élmény várt mindenkit. Nyárbúcsúztató kézműveskedés, őszi hangolódás, társasdélutánok iskolásoknak és kisebbeknek, a hideg idő beköszönte előtt még egy utolsó ugrálóvárazás, sok-sok sport a kamaszokkal, sőt kipróbálhattuk az új csocsót és billiárdot is. A legkisebbeknek délelőtt kreatív és fejlesztő foglalkozások adtak teret az alkotásra, miközben megismerkedtünk az új családokkal, gyerekekkel. A tanév indulása, az őszi időszakra készülődés mellett jutott idő a közös játékra, pihenésre, beszélgetésre és az új élmények megosztására.